
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

м_ гМ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
N a

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды» национального проекта «Жилье и 
городская среда» в муниципальном районе «Хасавюртовский район» 
Республики Дагестан на 2019-2024 годы».

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09 февраля 2019 года №106 «О внесении изменений в 
приложение №15 к Государственной программе Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан РФ», приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства РФ» от 18 марта 2019 г. №262/пр. «Об утверждении 
методических рекомендаций по подготовке государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды в рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды», постановления 
Правительства РД от 25.12.2019г. №340 «О внесении изменений в 
постановление Правительства РД от 10.04.2019г. №76а», Уставом
муниципального образования «Хасавюртовский район»,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в муниципальном районе «Хасавюртовский район» РД



на 2019-2024 гг., утвержденную постановлением Главы МО 
«Хасавюртовский район» №141 от 29.03.2019 г. следующие изменения:
- средства субсидий, сэкономленных в результате электронных 
аукционов на определение подрядчика для выполнения работ по 
благоустройству общественных территорий:
- по с. Муцалаул -  1 886 401,70 руб. в т.ч.

- Федеральный бюджет -  1 556 281,42 руб.;
- Республиканский бюджет -  15 720,01 руб.;
- Местный бюджет -  314 400,27 руб.,

- по с. Темираул -  1 075 042,40 руб. в т.ч.
- Федеральный бюджет -  886 909,98 руб.;
- Республиканский бюджет -  8 958,69 руб.;
- Местный бюджет -  179 173,73 руб.,

- по с. Кокрек -  1 2.15 325,32 руб. в т.ч.
- Федеральный бюджет -  1 002 643,40руб.;
- Республиканский бюджет -  10 127,71руб.;
- Местный бюджет -  202 554,21руб.,

- по с. Солнечное — 1 391 179,25 руб. в т.ч.
- Федеральный бюджет -  1 147 722,89 руб.;
- Республиканский бюджет -  11 593,16 руб.;
- Местный бюджет -  231 863,20 руб.,

направить на создание (благоустройство) общественной территории: 
в с. Муцалаул- сквер на ул. Ибрагимова, 90а 
в с. Темираул- игровая площадка на ул. Баймурзаева, 16а 
в с. Кокрек- игровая площадка на ул. Ахмедова, 96 
в с. Солнечное- игровая площадка на ул. Нурадилова, 6в

2. Внести изменения в адресный перечень общественных территорий, 
прошедших общественное обсуждение и подлежащих благоустройству в 
2020 году, согласно муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская 
среда» в МО «Хасавюртовский район» РД на 2019-2024 гг.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации МО «Хасавюртовский район» 
(https:www.khasrayon.ru) и в средствах массовой информации (газета 
«Вести Хасавюртовского района»).

http://www.khasrayon.ru


4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Хасавюртовский район» Касимова 
В.А.

Первый заместитель главы 
муниципального района

исп.: Алхаматов К.Д. 
тел.: 8(928)517-07-08

Б. Мамаев


